附表2	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

人民币跨境支付系统间接参与者资格申请表
АНКЕТА-ЗАЯВЛЕНИЕ КОСВЕННОГО УЧАСТНИКА СИПС

	提交申请材料的直接参与者信息*
Информация о прямом участнике*

	直接参与者全称
（中俄文）
Полное наименование прямого участника
(на китайском и на русском языке)

	直接参与者CIPS行号
Код Сипс прямого участника

	间接参与者申请机构信息*
Информация о косвенном участнике*

	申请机构全称
（中俄文）
Полное название учреждения-заявителя (на китайском и на русском языке)

	SWIFT BIC
	□有Да    BIC__________
□无 Нет

	国家（地区）与城市
Страна (регион) и город

	境内外标识
Местоположение
	□境内
Материковый Китай
□境外
За рубежом

	是否是法人机构
Является ли юридическим лицом
	□是Да
□否Нет
	法定代表人
Законный представитель

	注册资本
Зарегистрированный капитал
	□总部数据Данные головного офиса
□本机构数据Данные организации

____________
(в сотнях миллионов китайских юаней)
	注册地址
Адрес регистрации

	境内机构统一社会信用代码（境外机构填写特殊赋码）
Регистрационный номер
(для зарубежных заявителей укажите специальный код)

	境外机构当地注册号
Местный регистрационный номер (для зарубежных заявителей)

	申请机构财务信息（最近两个会计年度）
ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ О ЗАЯВИТЕЛЕ (ЗА ПОСЛЕДНИЕ 2 ОТЧЕТНЫХ ГОДА)

	指标
Индикаторы
	近一期
20__ г
	近二期
20__ г

	注册资本（亿元）
Зарегистрированный капитал (в сотнях миллионов юаней)

	净资产（亿元）
Собственный капитал (в сотнях миллионов юаней)

	营业收入（亿元）
Прибыль (в сотнях миллионов юаней)

	净利润（亿元）
Чистая прибыль (в сотнях миллионов юаней)

	联系人信息
КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

	联系人
Контакты
	姓名
ФИО
	身份证号码
（护照号码）
Номер паспорта
	电话
Тел.
	传真
Факс
	电子邮件
Электронная почта
	备注
Примечания

	1

	2

	申请机构跨境人民币业务规模（最近两个年度）
БИЗНЕС-ПРОФИЛЬ (ЗА ПОСЛЕДНИЕ 2 ОТЧЕТНЫХ ГОДА)

	指标
Индикаторы
	20__年末
20__ г
	20__年末
20__ г

	跨境人民币业务量（亿元）
[bookmark: _GoBack]Основная информация об объеме бизнеса в юанях (в сотнях миллионов юаней)

	申请机构承诺事项：
ОБЯЗАТЕЛЬСТВО ЗАЯВИТЕЛЯ：
我单位承诺所提供的全部申请材料真实、准确、完整、合规。
Настоящим подтверждаем подлинность, достоверность, полноту, целостность и соответствие всей указанной выше информации.

机构公章：
М. П.

法定代表人或其授权人签章：
Подпись законного представителя или уполномоченного представителя:

日期：
Дата:

	提交申请材料的直接参与者意见
Комментарии прямого участника
	承诺事项：
经我行审核，该申请机构符合《人民币跨境支付系统业务规则》第九条相关规定。
ПОДТВЕРЖДЕНИЕ:
Согласно нашей проверке, заявитель соблюдает статью VIII руководства по использованию Системы трансграничных юаневых платежей.

意见：
Комментарии:

机构公章：
М. П.

法定代表人或其授权人签章：
Подпись законного представителя или уполномоченного представителя:

日期：
Дата:

	经办人Подготовлено:

电话Тел.:

日期Дата:

	填表说明：
Инструкция:
1. 境内机构请填写电子版后签字并盖章，境外机构请填写电子版后签字或盖章。
Организациям, зарегистрированным в Китае, требуется заполнить электронную форму, распечатать ее и поставить подпись и печать. Организациям, зарегистрированным в прочих странах, требуется заполнить электронную форму, распечатать ее и поставить подпись или печать.
2. 标记*的栏目为必填项。
Поля со знаком «*» обязательны для заполнения.
3. 带□的选项请打“√”选择。
Поставьте (√) в соответствующем поле для выбора.
4. 有BIC的，请填写具体BIC。
Для организаций, имеющих СВИФТ код, требуется указать 11-значный СВИФТ код.
5. 申请机构非法人机构的，“注册资本”栏勾选“总部数据”后，填写其总部的注册资本。申请机构为法人机构的，“注册资本”栏勾选“本机构数据”后，填写本机构的注册资本。
Если заявитель не является юридическим лицом, необходимо отметить галочкой поле «данные головного офиса» и указать зарегистрированный капитал головного офиса. Если заявитель является юридическим лицом, необходимо отметить галочкой поле «данные организации» и указать зарегистрированный капитал организации.
6. “联系人“栏应填写联系人信息”，“备注”栏填写联系人主要负责工作。
В поле «Контактная информация» укажите основных контактных лиц, в поле «Примечания» укажите основную зону ответственности контактного лица.